

درنگ

آرایشه‌گاه‌ها در صدر مداخله‌گران درمان جریمه نقدی بازدارنده نیست

رئیس اداره نظارت بر مؤسسات درمانی وزارت بهداشت با بیان اینکه عمده مراکزی که تخلفات مرتبط با دخالت در امور پزشکی در آنها رخ داده آرایشه‌گاه‌ها بوده‌اند؛ از درخواست وزارت بهداشت برای تشدید مجازات متخلفان خبر داد.

در گذشته هدف از انجام جراحی‌های زیبایی، بازگرداندن شکل و عملکرد یک عضو بدن به حالت طبیعی بوده اما این روزها تصاویر ارائه شده در صنعت مد و زیبایی، توجه به ظاهر افراد را به افراط کشانده و کار را به جایی رسانده که فرهنگ عامه، زیبایی را برابر با احساس دوست‌داشتنی و موردتوجه بودن می‌داند؛ همین امر باعث افزایش گرایش افراد به سوی انجام جراحی‌های زیبایی افراطی و بیش از حد شده است.

متأسفانه تقاضای بالا برای دریافت خدمات زیبایی، بستری را برای سئودجویان فراهم کرده تا با سوءاستفاده از ناآگاهی افراد، در امور پزشکی مرتبط با زیبایی دخالت کنند؛ این مداخله غیرمجاز در امور زیبایی و پزشکی، آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به سلامتی افراد متقاضی وارد می‌کند.

در همین راستا، دکتر حسین حاجی میرزایی؛ رئیس اداره نظارت بر مؤسسات درمانی وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایرنا با بیان این‌که در ۶ ماه نخست سال جاری، تعداد ۲ هزار و ۶۲۵ مرکز غیرمجاز مداخله‌گر در امر درمان تعطیل شده، در پاسخ به سوألی مبنی بر بیشترین مراکز متخلف بیان کرد: عمده مراکزی که تخلفات مرتبط با دخالت در امور پزشکی در آن‌ها رخ داده بود؛ آرایشه‌گاه‌ها بوده‌اند که بیشتر نیز اقدامات درمانی زیبایی مانند تزریق ژل و بوتاکس انجام می‌دادند.

وی در پاسخ به این پرسش که چه تضمینی برای جلوگیری از مداخله مجدد این افراد در امور پزشکی وجود دارد؟ افزود: به لحاظ قانونی تضمین چندانی برای جلوگیری از بازگشت مجدد این افراد به تخلف، وجود ندارد؛ البته از لحاظ قانونی دو نوع اتهام می‌توان به این افراد وارد دانست که شامل «دخالت در امر درمان» و «تاسیس مؤسسه پزشکی غیرمجاز» است.

حاجی میرزایی یادآور شد: تا قبل از سال ۱۳۷۹ براساس ماده ۳ مقررات امور پزشکی، دخالت در امور پزشکی مشمول مجازات حبس می‌شد اما مجلس وقت، مجازات حبس را حذف کرد و جرمیه نقدی را برای این تخلفات جایگزین کرد در حالی که این مجازات بازدارنده نیست.

وی ادامه داد: در حال حاضر، طبق ماده ۳ قانون مقررات امور پزشکی برای افرادی که در امور درمانی دخالت می‌کنند در نوبت اول جریمه‌هایی از ۵۰۰ هزار تومان تا ۵ میلیون تومان و در نوبت دوم تا ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته می‌شود که بازدارنده نبوده‌ن این جریمه، باعث می‌شود افراد متخلف بتوانند به آسانی با راه اندازی مراکز جدید، مجدداً به دخالت در امور پزشکی روی بیاورند.

رئیس اداره نظارت بر مؤسسات درمانی وزارت بهداشت گفت: همچنین باعث می‌شود افراد متخلف بتوانند به آسانی با راه اندازی مراکز جدید، مجدداً به دخالت در امور پزشکی روی بیاورند.

به نفع دولت است.

وی تاکید کرد: متأسفانه سازمان تعزیرات حکومتی از مجازات مصادره اموال به نفع دولت خیلی کم استفاده می‌کند در حالی که قیمت تجهیزاتی که این مراکز متخلف در امور پزشکی استفاده می‌کنند بسیار بالاتر از جرمایی است که در قانون دیده شده و بنابراین بازدارنده‌ترین برخورد برای جلوگیری از ادامه این تخلفات، مصادره اموال متخلفین است. وی با اشاره به این‌که وزارت بهداشت درخواستی مبنی بر تشدید مجازات مداخله‌گران امور درمان داشته است؛ بیان کرد: این درخواست در معاونت حقوقی ریاست جمهوری در حال پیگیری است و در صورت تأیید و تصویب در مجلس، مجازات متخلفان تشدید می‌شود.

خبر

فرسودگی مدرسه حادثه آفرید

صبح دیروز در یکی از مدارس تهران در منطقه هفت محدوده میدان هفت تیر سقف یکی از کلاس‌های مدرسه برادران شهید جوادنیا فرو ریخت. این حادثه که صبح دیروز یکشنبه اتفاق افتاد خوشبختانه زمانی بود که هنوز دانش آموزان به سر کلاس‌ها نرفته بودند و صدمه‌ای به آنها وارد نشد. اولیاء دانش آموزان پس از مطلع نشدن از چنین اتفاقی فرزندان خود را از مدرسه خارج کردند. بر اساس اخبار به دست آمده از سوی برخی از اولیا دانش آموزان مدرسه دخترانه برادران شهید جوادنیا، مسئولان مدرسه از اولیاء خواستند تا برای رفع این مشکل با شهردار منطقه تماس گرفته و درخواست کمک کنند؛ این در حالی است که متولی مدارس در سراسر کشور وزارت آموزش و پرورش است. مدارس فرسوده و قدیمی یکی از مشکلات و معضلات آموزش و پرورش است که بارها به دلیل فرسودگی و ریزی بنای مدرسسف باعث بروز خطرات و صدماتی به دانش آموزان شده است. با توجه به وضعیت مدرسه دخترانه جوادنیا، این مدرسه احتمالاً تا زمان بازسازی آن باید تعطیل شود تا جان دانش آموزان به خطر نیفتد. اکنون نگرانی اولیاء دانش آموزان از ادامه تحصیل فرزندانشان است که هنوز مسئولان مدرسه پاسخ روشنی به آن نداده‌اند.



• صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
• مدیر مسئول: محمد پیرعلی
• سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
• دبیر اجتماعی: سیمه ملکی
• دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی

• دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری
• دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
• سرویس شهرستان‌ها: پرویز دلدری
• سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸-۸۸۰۰
• چاپ: کارگر ۱۳۱۲۶۴۸۱

• نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶
• تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۶۰۰۰۸۸۰
• نامپار: ۰۰۰۰۵۷۵۵
• کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۴۷۱
• نشانی: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

جولان آنفلوآنزا در ایران؛

بازگشت ماسک!

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه موج آنفلوآنزا اواخر آذرماه فروکش می‌کند، گفت: این بیماری از ۶ هفته گذشته شدت بیشتری پیدا کرده و دو سوم بستری‌های ناشی از بیماری‌های تنفسی در مراکز درمانی را شامل می‌شود. این روزها با سرد شدن نسبی هوا شیوع بیماری‌های تنفسی و رایج این فصل زیادتر شده و هر روز عده‌ای روانه مراکز درمانی شده یا در منزل دوران بیماری سرماخوردگی، آنفلوآنزا یا کرونا را سپری می‌کنند. آنفلوآنزا ویروسی است که باعث بروز و گسترش بیماری‌های عفونی در دستگاه تنفس (بینی، گلو و ریه‌ها) می‌شود. برای بیشتر افراد، آنفلوآنزا خود به خود رفع می‌شود. اما، آنفلوآنزا و عوارض آن می‌تواند خطرناک و کشنده باشد. این بیماری بیشتر در اوایل فصل پاییز شایع می‌شود و تا ابتدای فصل بهار ادامه پیدا می‌کند.

علامت آنفلوآنزا

بیشتر علائم آنفلوآنزا مشابه با سرماخوردگی است که با ابریزش بینی، پشت، تب، تب‌ و گلودرد همراه است. علائم این بیماری ناگهانی بروز می‌کند اما علائم سرماخوردگی به تدریج بروز می‌کند. برخی دیگر از نشانه‌ها آنفلوآنزا عبارتند از: سردرد: سردرد می‌تواند از اولین علائم آنفلوآنزا باشد. برخی از علائم آنفلوآنزا مانند حساسیت به صدا و نور نیز می‌تواند در این مرحله ایجاد شود.

دردهای عضلانی: بدن درد و دردهای عضلانی معمولاً در ناحیه پشت گردن، پشت، بازوها و پاها احساس می‌شود. این درد می‌توان شدید بوده و شما را از انجام کارهای روزمره باز دارد.

سرفه‌های خشک و مداوم: سرفه خشک و مداوم جزو علائم آنفلوآنزا است. احتمال دارد شدت سرفه-ها با پیشرفت بیماری بدتر، ناخوشایندتر و دردناک‌تر شود. احتمال دارد در دوران بیماری تنگی نفس یا ناراحتی در قفسه سینه نیز داشته باشید. بسیاری از سرفه‌های مربوط به علائم آنفلوآنزا حدود ۲ هفته طول می‌کشند.تب و لرز: تنگی نفس، چشم درد و اسهال و استفراغ که در کودکان بیشتر از بزرگسالان دیده می‌شود؛ از دیگر علائم این بیماری است.

موج آنفلوآنزا اواخر آذرماه فروکش می‌کند

شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه موج آنفلوآنزا اواخر آذرماه فروکش می‌کند، گفت: این بیماری از ۶ هفته گذشته

شدت بیشتری پیدا کرده و دو سوم بستری‌های ناشی از بیماری‌های تنفسی در مراکز درمانی را شامل می‌شود. وی در خصوص آمار ابتلا به آنفلوآنزا، گفت: بیماران بستری شده ناشی از آنفلوآنزا در مراکز درمانی عمدتاً افراد بالای ۶۵ سال و افراد دارای نقص ایمنی بودند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه هنوز هم برای تزریق واکسن آنفلوآنزا فرصت هست و افراد واجد شرایط به تزریق آن اقدام کنند، گفت: عامل کمتر از یک سوم بیماران بستری ناشی از بیماری تنفسی در مراکز درمانی، کرونا است و این بیماری به خوبی در کشور کنترل شده است. نوع ایرانی واکسن کرونا در داروخانه‌ها موجود است و افراد بر اساس نیاز و ضرورت می‌توانند برای تهیه و تزریق اقدام کنند.

در اماکن عمومی ماسک استفاده کنید

عرشی با بیان اینکه ۲۰ درصد سرماخوردگی‌ها، آنفلوآنزا تشخیص داده می‌شود، تاکید کرد: نمونه‌های ثابتی از موارد بیماری‌های تنفسی جمع آوری و در سایت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر ثبت می‌شود. افراد برای حفظ سلامت خود بهتر است در اماکن عمومی ماسک استفاده کنند؛ همچنین موارد بهداشتی را رعایت کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد: در تابستان امسال نیز افزایش موارد سرماخوردگی (۳۰ درصد) مربوط به کرونا بود و اکنون این میزان به پنج درصد رسیده است.

عرشی درباره شیوع آنفلوآنزای پرندگان (H۵N۱) در کشور گفت: برخی از مرغذاری‌های سنتی در کشور گرفتار این بیماری شدند که اکنون سازمان دامپزشکی کنترل روی این موارد را دارد و مورد ابتلای انسانی نداشتیم.

وی با اشاره به شیوع موردی آنفلوآنزای کودکان در چین، افزود: مورد جدیدی از افزایش این موارد از سوی سازمان بهداشت جهانی به ما اعلام نشده، البته شیوع آنفلوآنزای کودکان در شبکه‌های اجتماعی پررنگ شده است و اطلاعات زیادی در دسترس نیست.

ایرج خسرونیا ، رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران در گفت‌وگو با فارس با اشاره به شیوع آنفلوآنزا، بیان داشت:متأسفانه این روزها مردم در گرپر آنفلوآنزا هستند و با توجه به اینکه کرونا کم شده بسیاری از مردم نسبت به بهداشت فردی و زدن ماسک کم اهمیت تر شده‌اند.ضمن اینکه سالهای قبل که کرونا بیشتر بود ابتلا به آنفلوآنزا کمتر بود. وی با اشاره به علائم آنفلوآنزا، ابراز کرد:درد تمام استخوان های بدن، تب، سرفه،

اسهال و استفراغ از جمله نشانه‌های این بیماری است و مبتلایان باید به پزشک مراجعه کرده و استراحت داشته باشند.

رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران خاطرنشان کرد:خوردن آنتی بیوتیک در درمان آنفلوآنزا اثری ندارد؛ چراکه این بیماری ویروسی است؛ در نتیجه مصرف آنتی بیوتیک فقط ضعف عمومی بدن را بیشتر می‌کند.

خسرونیا افزود: افرادی که استخوان درد ، بی اشتهایی ، تب و…دارند ۹۰ درصد به آنفلوآنزا مبتلا شده‌اند و باید استراحت کرده و به پزشک مراجعه کنند.

علیرضا ناجی،استاد ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره روند افزایشی و غیرمتعارف بیماری‌های تنفسی که به تازگی در کشور چین شیوع پیدا کرده مواردی را مطرح کرد. به گفته استاد ویروس شناسی دانشگاه، اوایل مهرماه (اواخر اکتبر) سازمان بهداشت جهانی با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی نسبت به شیوع یک نوع بیماری جدید تنفسی در بین کودکان، از دولت چین خواست تا اطلاعات دقیقی در مورد افزایش بیماری‌های تنفسی و شیوع خوشه‌های ذات الریه در بین کودکان در شمال چین، به این سازمان ارائه کند.

وی با اشاره به اینکه در یک کنفرانس مطبوعاتی که ۱۳ نوامبر ۲۰۲۲ برگزار شد، مقامات کمیسیون بهداشت ملی چین گزارش دادند که شیوع بیماری‌های تنفسی در مناطق شمالی چین افزایش یافته، اضافه کرد: مقامات چینی گردش پاتوزن‌های شناخته شده مانند آنفلوآنزا، مایکوپلاسما پنومونیه (عفونت باکتریایی رایج که معمولاً کودکان خردسال را مبتلا می‌کند)، ویروس تنفسی (RSV) و SARS-CoV-۲ و کرونا را از دلایل شیوع بیماری‌های تنفسی اعلام کرده‌اند.

عضو هیأت علمی دانشگاه با اشاره به اینکه طبق اعلام مسئولان بهداشتی کشور چین، کاهش محدودیت‌های کرونایی مثل برداشتن ماسک و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی عامل اصلی شیوع بیماری‌های تنفسی در کودکان است، عنوان کرد: با توجه به اینکه کشور چین برای مدت‌های طولانی سیاست کووید صفر را دنبال کرد، پیش‌بینی این موضوع که بعد از کاهش رعایت پروتکل‌ها شیوع بیماری‌های تنفسی و ویروسی روند افزایشی داشته باشد دور از ذهن نبود.

در فصل سرما آمار ابتلا به بیماری‌های تنفسی به مراتب بیشتر است

ناجی با بیان اینکه به طور معمول در فصل سرما

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۵۲
اذان مغرب: ۱۷:۱۲
اذان صبح فردا: ۵:۲۴
طلوع آفتاب فردا: ۶:۵۲

ا دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲ شماره ۶۲۹۲|



آمار ابتلا به بیماری‌های تنفسی به مراتب بیشتر است، خاطرنشان کرد: عوامل عفونی مثل مایکوپلاسما پنومونیه، ویروس تنفسی RSV و کرونا از جمله مواردی هستند که در چین شیوع بیشتری داشته است. وی با اشاره به اینکه غالباً ویروس تنفسی (RSV) و مایکوپلاسما پنومونیه بیشتر کودکان را هدف قرار داده است، تاکید کرد: طی چند روز گذشته سازمان بهداشت جهانی گزارشی مبنی بر شناسایی خوشه‌های بیماری‌های تنفسی بین کودکان ارایه داده است. به گفته ناجی تا این لحظه هیچ‌گونه تغییری در تظاهرات بیماری‌های تنفسی دیده نشده و هیچ‌گونه عامل عفونی غیر معمول و یا پاتوزن جدیدی با علامت‌های بالینی جدید نیز گزارش داده نشده است.

ویروس جدیدی نیامده است

استاد ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه به نظر می‌رسد، صرفاً کاهش محدودیت‌های کرونایی، خصوصاً در چین عامل اصلی گردش ویروس است، یادآوری کرد: به نظر نمی‌رسد ویروس جدیدی با تظاهرات بالینی غیر معمول در گردش باشد.

وی درباره وضعیت گردش ویروس در ایران نیز توضیح داد: در ایران فعالیت ویروسی‌هایی مثل آنفلوآنزا در سال جاری بسیار زیاد بوده و موارد زیادی از ابتلا به آن از اوایل شهریورماه گزارش شده که در مقایسه با سالهای گذشته افزایش داشته است.

فعالیت و گردش ویروس آنفلوآنزا در کشور بسیار بالاست

ناجی با تاکید بر اینکه همچنان فعالیت و گردش ویروس آنفلوآنزا در کشور بسیار بالاست، هشدار داد: با سردتر شدن دمای هوا احتمال گردش ویروس و افزایش موارد ابتلا به مراتب بیشتر خواهد شد.

استاد ویروس شناسی با بیان اینکه دیده‌وری مناسب از سوی مسئولان، رعایت پروتکل‌های بهداشتی، استفاده از ماسک خصوصاً در اماکن شلوغ و پرتردد و تزریق واکسن آنفلوآنزا خصوصاً برای گروه‌های در معرض خطر راهکار مناسبی برای کاهش موارد ابتلاست، به افرادی که دارای علامت‌های مشابه سرماخوردگی هستند نیز توصیه کرد: به محض اینکه احساس کردید سرماخورده‌اید در منزل بمانید و استراحت کنید و در حضور در اماکن شلوغ پرهیزید.

تهران برفی می‌شود

جبران خواهد شد.

وی با بیان اینکه امسال شاهد بارش بیش از حد نرمال باران در برخی از شهرها و استان‌های کشور بودایم، گفت: آمارها نشان می‌دهد که در برخی از شهرها امسال بارش بیشتری داشته‌اند که جای خوشحالی دارد. امیدواریم که این روند ادامه پیدا کند و جبران بخشی از کم‌بارشی سال‌های قبل باشد.

کارشناس هواشناسی با بیان اینکه به نظر می‌رسد که نیمه دوم سال، نیمه

سختگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

توزیع بیش از ۸میلیون قوطی شیرخشک در آبان ماه

سختگوی سازمان غذا و دارو با اعلام سرعت گرفتن روند تامین شیرخشک در کشور، گفت: در مجموع ۳۰ روز آبان ماه، ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار عدد قوطی شیرخشک رگولار در کشور توزیع شد که عددی بی‌سابقه است.

دکتر سجاد اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین اقدامات انجام شده جهت تامین شیرخشک مورد نیاز کشور، گفت: به دنبال رفع مشکل تامین و تخصیص ارز شیرخشک و اقدام جهت تامین مواد اولیه تولید و همچنین واردات فوریتی، در مجموع ۳۰ روز آبان ماه، ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار عدد قوطی شیرخشک معمولی(رگولار) در کشور توزیع شد که عددی بی‌سابقه است. وی افزود: این در حالی که سال گذشته که وضعیت عادی بود، ماهانه بین ۵ تا ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار عدد قوطی توزیع شده است. به این ترتیب، این افزایش توزیع نشان از افزایش سرعت تامین و توزیع دارد و حاکی از آن است که کمبود شیرخشک رو به محو است و بازار به سمت اشباع پیش می‌رود.

اسماعیلی همچنین درباره روند تولید شیرخشک بین داروخانه‌ها توزیع شود.